SỞ Y TẾ SƠN LA

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:      /KH-BVĐKT

           Sơn La, ngày  13  tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Đào tạo, chỉ đạo tuyến năm 2023

Căn cứ Thông tư 22/2013/TT-BYT ngày 09/8/2013 về việc Hướng dẫn đào

tạo liên tục trong lĩnh vực y tế, Thông tư 26/2020/TT- BYT ngày 28/12/2020 sửa

đổi, bổ xung một số điều của Thông tư 22/2013/TT-BYT của Bộ trưởng Bộ Y Tế

hướng dẫn việc Đào tạo liên tục cho cán Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BYT, ngày 30/11/2020 của Bộ Y tế hướng

dẫn thực hành để cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh đa khoa đối với

bác sĩ y khoa;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BYT ngày 13/01/2021 về hướng dẫn

đào tạo liên tục cho cán Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19/9/1997 về việc ban hành

quy chế bệnh viện của Bộ trưởng Bộ Y Tế;

Căn cứ Quyết định 223/QĐ-K2ĐT ngày 30/2/2015 về việc cấp mã cơ sở đào

tạo liên tục cho Sở Y tế tỉnh Sơn La và Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La của Cục

trưởng cục khoa học công nghệ và đào tạo;

Căn cứ Quyết định 579/QĐ- BVĐKT ngày 09/10/2017 về việc thu học phí

Đào tạo liên tục tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định 645/QĐ-BVĐKT ngày 12/11/2021 về việc Quy định

mức thu hỗ trợ kinh phí học thực hành để cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh,

chữa bệnh của Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La;

Xét nhu cầu đào tạo của Bệnh viện và Trung tâm y tế trong tỉnh. Phòng Chỉ

đạo tuyến xây dựng Kế hoạch đào tạo, chỉ đạo tuyến năm 2023 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Kế hoạch đào tạo, chỉ đạo tuyến năm 2023 của Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn

La được xây dựng trên cơ sở tiếp tục cụ thể hóa các mục tiêu định hướng phát triển

của các Bệnh viện và Trung tâm y tế trong hệ thống Y tế Sơn La.

- Kế hoạch đào tạo, chỉ đạo tuyến triển khai căn cứ vào nhu cầu đào tạo,

chuyển giao kỹ thuật của các Bệnh viện, Trung tâm y tế trong tỉnh thông qua phiếu

khảo sát nhu cầu đào tạo năm 2023.

- Ưu tiên đào tạo, chuyển giao kỹ thuật có tính khả thi và phù hợp với thực

tế. Đào tạo các lĩnh vực chuyên sâu và trọng điểm của các đơn vị có nhu cầu.

II. Nội dung, địa điểm

- Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La dự kiến mở các lớp đào tạo, chuyển giao kỹ

thuật trong năm 2023 (phụ lục đính kèm).

- Địa điểm triển khai: Địa điểm triển khai được ghi cụ thể trong kế hoạch

triển khai từng lớp học.

- Hỗ trợ chuyên môn với hình thức đào tạo tạo chỗ, hỗ trợ khám bệnh, chữa

bệnh.

- Chuyển giao kỹ thuật theo nhu cầu đào tạo và chuyển giao của các cơ sở Y

tế trong tỉnh, ưu tiên các kỹ thuật có tính khả thi và phù hợp với thực tế tại địa

phương. Đào tạo các lĩnh vực chuyên sâu và trọng điểm của các đơn vị có nhu cầu.

III. Kinh phí đào tạo

- Kinh phí hỗ trợ đào tạo: Do người học tự đóng góp theo Quyết định

579/QĐ-BVĐKT ngày 09/10/2017 về việc thu học phí Đào tạo liên tục tại Bệnh

viện đa khoa tỉnh Sơn La và theo Quyết định thu hỗ trợ học phí của Giám đốc

Bệnh viện.

IV. Tổ chức thực hiện

- Phòng Chỉ đạo tuyến: Có trách nhiệm lập kế hoạch mở lớp,kế hoạch hỗ trợ

chuyên môn và chuyển giao kỹ thuật, làm đầu mối kết nối, nhận và lưu trữ hồ sơ

học viên và tài liệu đào tạo.

- Phòng Hành chính: Chuẩn bị Hội trường, nhu yếu phẩm phục vụ dạy học.

- Phòng Tài chính kế toán: Phối hợp chuẩn bị Hợp đồng đào tạo, thu phí đào

tạo, thanh quyết toán theo Quy chế đào tạo của Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La.

- Các khoa, phòng đảm bảo điều kiện tiếp nhận học viên đến học và tạo điều

kiện cho cán bộ tham gia giảng dạy theo chương trình đào tạo đã được phê duyệt,

tạo điều kiện, giúp đỡ học viên hoàn thành khoá học, hoàn thành thủ tục đào tạo

của học viên sau khi hoàn thành khoá học nộp về phòng Chỉ đạo tuyến để hoàn

thiện hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ, chứng nhận theo quy định. Tham gia công tác

hỗ trợ chuyên môn và chuyeerrn giao kỹ thuật khi có yêu cầu.

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, chỉ đạo tuyến năm 2023 của Bệnh viện đa

khoa tỉnh Sơn La./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế(B/c);

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, Phòng; Trung tâm;

- Lưu: VT, CĐT (3b).

GIÁM ĐỐC

Đỗ Xuân Thụ

		dothubvtsl@gmail.com
	2023-01-16T13:51:45+0700
	Location
	Đỗ Xuân Thụ
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T15:33:15+0700
	Tỉnh Sơn La
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La<bvdk@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-16T15:35:24+0700
	Tỉnh Sơn La
	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sơn La<bvdk@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!